令和６年度 大分地方最低賃金審議会

特定最低賃金専門部会

〈自動車（新車）小売業〉

１ 日時  令和６年 10 月 21 日（月） 午前 10 時～

２ 場所  大分労働局 ４階会議室

（大分市東春日町 17 番 20 号）

３ 出席委員

公 益 代表：荒井委員、田中委員

労働者代表：芦刈委員、河野委員、是枝委員

使用者代表：岩尾委員、挾間委員、渡辺委員

４ 事務局

大分労働局：本多労働基準部長、竹内賃金室長、幡手賃金室長補佐

５ 議  題

（１）金額審議

（２）その他

６ 議事要旨

（１）金額審議について

ア 事務局より資料の説明を行ったのち、協議を開始した。

  イ 協議結果

労働者側委員、使用者側委員より、それぞれ今回の改正に対する考

え方、引上げ額等について協議を行い、最終的に労使のイニシアティ

ブにより全会一致で、時間額 991 円、引上額 49 円、引上げ率 5.20％

とすることに合意した。

   ウ  専門部会で審議した結果を「大分県自動車（新車）小売業最低賃金

の改正決定に関する報告書」にまとめ、本審議会へ提出することとな

った。

   エ  「大分県自動車（新車）小売業最低賃金の改正決定について（答申）」

を作成した。

（２）その他  特になし